
EMERGENCY 
APPEAL 12/2022



CÍL PROJEKTU

Finančně byl projekt podpořený dárci ze sítě Caritas 

Internationalis a darem Charity Česká republika. 

Celková částka, která byla na projekt poskytnutá 

dosáhla výše 39 246 392 Kč a podpořeno z ní bylo 

40 309 osob, přičemž více než polovina osob byla 

podpořena vícekrát.

Cílem projektu byla materiální pomoc a  integrace 

válečných uprchlíků z Ukrajiny do české společnosti. 

Pomoc byla určená především zranitelným osobám 

jako jsou děti, rodiče s malými nebo více dětmi, 

osamělým ženám, seniorům a osobám se 

zdravotními problémy.



Distribuce pomoci probíhala na celém území ČR díky 

zapojení Charit sítě Charity Česká republika. 

Velký dík patří všem arcidiecézním a diecézním Charitám:

• Arcidiecézní charitě Olomouc

• Arcidiecézní charitě Praha

• Diecézní charitě Brno

• Diecézní charitě České Budějovice

• Diecézní katolické charitě Hradec Králové

• Diecézní charitě Litoměřice

• Diecézní charitě Ostravsko-Opavské

• Diecézní charitě Plzeň

a dalším oblastním, městským a farním Charitám. 

DISTRIBUCE POMOCI



Kategorie pomoci Částka v  Kč
Počet 

podpořených osob

Potravinová pomoc 5 792 691 15 232

Hygienické potřeby 2 684 172 6 624

Vybavenní 

domácnosti, školní 

potřeby, oblečení

6 500 107 2 924

Léky a zdravotní 

pomůcky
1 556 502 4 000

MATERIÁLNÍ POMOCPotravinová pomoc

Hygienické potřeby

Vybavení 

domácnosti, školní 

potřeby, oblečení

Léky a zdravotní 

pomůcky



INTEGRAČNÍ 
PODPORA

Asistence integračních pracovníků

Z projektu bylo uhrazeno 11 526 502 Kč za práci integračních 

pracovníků, kteří plnili při poskytování pomoci uprchlíkům 

klíčovou roli. Pomáhali s úředními záležitostmi,  doprovázeli a 

tlumočili při návštěvách lékařů, škol, zaměstnavatelů, při 

vyřizování víz, státních podpor, pomáhali s ubytováním, péčí o děti, 

o seniory i o osoby se zvláštními zdravotními požadavky. 

Jim patří také velký dík. 



RIMBERIO CO

INTEGRAČNÍ SPOLEČENSKÉ AKCE

Od října 2022 do dubna 

2023 Charity uspořádaly 

23 akcí pro děti z Ukrajiny.

Akcí se zúčastnilo 

více jak 500 dětí. 

Děti slavily Mikuláše, české i ukrajinské 

Vánoce a Velikonoce, pálily čarodějnice, 

byly plavat, v technickém  muzeu, v 

bludišti, chodili na výtvarku i cvičit. 





DĚKUJEME VŠEM DONORŮM,  ZAMĚSTNANCŮM PROJEKTU A 
PARTNERŮM  ZA PODPORU A ÚSILÍ, KTERÉ VĚNOVALI TOMU, ABY 

ZLEPŠILI ŽIVOTNÍ PODMÍNKY UKRAJINSKÝM UPRCHLÍKŮM V ČESKÉ 
REPUBLICE.

Charita Česká republika

Marcela Vrchotová - projektová manažerka
Lubica Mock - finanční manažerka
Jana Klusáková - Seďová - garant projektu
Klára Boumová - advokační aktivity
Aišvarja Eassey - sociální sítě projektu

Partnerské Charity

Martin Zamazal, Pavla Schwarzerová - ACHO
Eva Hradečná, Barbora Müllerová - ACHP
Martin Haičman, Jana Kubová - DCHB
Patrik Coufal - DCHČB
Jiří Havelka, Dagmar Novotná, Marie Seidlová - DCHHK
Adéla Švecová - DCHLTM
Lucie Pawlasová, Zuzana Plačková - DCHOO
Anna Šperlová, Soňa Tichá - DCHP


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

